
HAUPTSAISON
MARINA WINNINGEN MOSEL GMBH

PREISLISTE

BOOTE BIS
DAUERLIEGER

SAISON MONAT TAG

Länge über alles Ausleger Preis € zzgl. €  
Nebenkosten

zzgl. 
FVB* € Preis € zzgl. € 

Nebenkosten
zzgl.  

FVB* € Preis € zzgl.  
FVB* €

5,00 m 4,00 m 808,00 144,00 10,00 179,00 30,00 2,00 10,25 0,25

6,00 m 4,00 m 999,00 161,50 11,50 222,00 36,90 2,70 12,60 0,30

7,00 m 5,00 m 1.249,00 176,50 12,50 277,00 39,20 2,90 14,25 0,35

8,00 m 5,00 m 1.522,00 191,50 13,50 338,00 42,70 3,20 16,30 0,40

9,00 m 6,00 m 1.820,00 206,50 14,50 403,00 47,30 3,50 18,25 0,45

10,00 m 6,00 m 2.022,00 220,50 15,50 448,00 51,70 3,80 20,40 0,50

1 1,00 m 8,00 m 2.224,00 236,50 16,50 492,00 56,10 4,10 22,25 0,55

1 2,00 m 8,00 m 2.427,00 250,50 17,50 537,00 60,60 4,40 24,30 0,60

13,00 m 8,00 m 2.629,00 265,50 18,50 584,00 64,40 4,70 26,35 0,65

14,00 m 10,00 m 2.832,00 281,50 19,50 628,00 69,60 5,00 28,50 0,70

15,00 m 10,00 m 3.032,00 295,50 20,50 674,00 74,00 5,30 30,45 0,75

16,00 m 10,00 m 3.235,00 309,50 21,50 718,00 77,40 5,60 32,50 0,80

LIEGEPLATZPLATZGEBÜHREN + NEBENKOSTEN DAUERLIEGER
Nebenkosten = Müllpauschale, Stromzähler, Stegbeleuchtung, WC-Benutzung, WLAN, Frischwasser

Strom Dauerlieger:  
1 kWh = 0,70 €

Kopfsteiger:
+ 10 %

Unterlandplatz:
- 10 %

Gäste Feststrom:  
bis 9 Meter 4,00 € pro. Nacht pauschal                     
ab 10 Meter 5,00 € pro. Nacht pauschal 

*FVB = Fremdenverkehrsbeitrag

02606 2296

WIR HELFEN IHNEN 
GERNE WEITER:

BOOTE BIS KRAN PRO ZUG REINIGUNG HUBWAGENFAHRT NUR ABBOCKEN

Länge über alles Preis € Preis € Preis € 
inkl. Abbocken 

Preis €  
ohne Abbocken Preis €

3,00 m 30,00 50,00 – – –

4,00 m 40,00 60,00 – – –

5,00 m 45,00 75,00 – – –

6,00 m 50,00 85,00 – – –

7,00 m 60,00 95,00 – – –

8,00 m 75,00 110,00 165,00 110,00 55,00

9,00 m 95,00 135,00 165,00 110,00 55,00

10,00 m 140,00 155,00 165,00 110,00 55,00

11,00 m 175,00 180,00 215,00 145,00 70,00

12,00 m 210,00 200,00 215,00 145,00 70,00

13,00 m 240,00 230,00 280,00 190,00 90,00

14,00 m 280,00 255,00 280,00 190,00 90,00

15,00 m 330,00 275,00 353,00 235,00 118,00

16,00 m 420,00 300,00 353,00 235,00 118,00

BOOTSSERVICE
Krananlage, Reinigung, Hubwagenfahrt & Abbocken



Marina Winningen Mosel GmbH | Inselweg 3 | 56333 Winningen/Mosel
Tel.: +49 2606 2296 | Fax: +49 2606 2883 | www.marina-winningen.com
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ZEITRAUM UHRZEIT WOCHENTAG

Hauptsaison 
1. April – Mitte Oktober

08:00 Uhr – 12:30 Uhr 
13:30 Uhr – 17:00 Uhr Sonntag – Donnerstag

Hauptsaison 
1. April – Mitte Oktober

08:00 Uhr – 12:30 Uhr 
13:30 Uhr – 19:00 Uhr Freitag, Samstag, Feiertage

Mitte Oktober – 31. Oktober 08:00 Uhr – 12:30 Uhr 
13:30 Uhr – 17:00 Uhr Montag – Sonntag

Nebensaison 
1. November – 31. März 09:00 Uhr – 15:00 Uhr Dienstag, Mittwoch, Donnerstag

ÖFFNUNGSZEITEN

ZEITRAUM UHRZEIT WOCHENTAG

Hauptsaison 
1. April – Mitte Oktober

08:00 Uhr – 12:30 Uhr 
13:30 Uhr – 16:30 Uhr Sonntag – Donnerstag

Hauptsaison 
1. April – Mitte Oktober

08:00 Uhr – 12:30 Uhr 
13:30 Uhr – 18:30 Uhr Freitag, Samstag, Feiertage

Mitte Oktober – 31. Oktober 08:00 Uhr – 12:30 Uhr 
13:30 Uhr – 16:30 Uhr Montag – Sonntag

Nebensaison 
1. November – 31. März 09:00 Uhr – 14:30 Uhr Dienstag, Mittwoch, Donnerstag

ÖFFNUNGSZEITEN TANKSTELLE

FAHRZEUGE SAISON MONAT TAG

Art Größe Preis € zzgl. FVB* € Preis € zzgl. FVB* € Preis € zzgl. FVB* €

bis 3,5 t 200,00 16,00 70,00 5,00 7,70 0,30

ab 3,5 t 250,00 21,00 85,00 6,50 8,70 0,35

bis 7,5 t 400,00 31,00 90,00 7,00 9,60 0,40

ab 7,5 t 450,00 36,00 100,00 8,00 10,60 0,40

– – – 70,00 5,00 7,70 0,30

Trailer

LKW

PKW

STELLPLATZGEBÜHREN
Fahrzeuge und Anhänger

P

SONSTIGES
Reinigung Unterwasserschiffsreinigung inkl. Material gemäß der Bootslänge  

(bei extremer Verschmutzung, z. B. kein Antifouling inkl. 1,00 € FVB*) 
zzgl. pro 
Stunde 52,00 €

Transport Bootstransport im Hafenbecken von/zum Kran oder von/zum Liegeplatz einmalig 30,00 €

Bootstransport auf eignenem Trailer von/zum Kran oder von/zum Stellplatz einmalig 30,00 €

Kran Kranstunden (wenn Kran blockiert) pro 15 min 100,00 €

*FVB = Fremdenverkehrsbeitrag

*FVB = Fremdenverkehrsbeitrag


